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Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1922 kl. l/* 4 e. m

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ut
byte av mark mellan kronan och aktiebolaget Västergöt
lands förenade kalkindustrier.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 3 februari 1922 avlåten, till jordbruksut
skottet hänvisad proposition, nr 63, har Kungl. Maj:t, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att ett utbyte av fastigheter må äga rum mellan kronan å ena 
sidan och aktiebolaget Västergötlands förenade kalkindustrier å andra 
sidan sålunda:

att kronan till bolaget överlåter det så kallade Kohagsskiftet av 
till kronoparken Kungslena Åsar hörande 2 mantal Kungslena Boss
gården nr 1 och 2 i Kungslena socken av Skaraborgs län;

att bolaget till kronan överlåter hemmansdelen 1/i mantal Ljung
hem nr 8 Bossgården litt. Db (84) och lägenheten Skogsskiftet nr 1 
(Skogsskiftet l1), avsöndrad från s/32 mantal Ljunghem nr 2 Värmagården 
(22) och 3/e4 mantal Ljunghem nr 3 Eumpegården (32), båda fastighe
terna belägna i Ljunghems socken av Skaraborgs län;

att de i bytet ingående fastigheterna å ömse sidor lämnas fria 
från alla gravationer;

att kronan och bolaget var för sig ansvara för alla utskylder och 
besvär, vilka för tiden intill tillträdesdagen må belöpa å de fastigheter, 
som lämnas i byte;

att kronan och bolaget skola vara skyldiga att gottgöra varandra 
för vad de kontant eller in natura uppburit eller kunna komma att upp
bära från vid bytet avträdd fastighet för tid efter tillträdesdagen, 
liksom ock kronan och bolaget skola vara berättigade till motsvarande 
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ersättning av varandra, därest inkomst av i bytet lämnad fastighet 
kommer att uppbäras av fastighetens mottagare, men avser tiden före 
tillträdesdagen;

att kronan och bolaget förbinda sig att intill tillträdesdagen icke 
avverka annan skog å de fastigheter, som lämnas i bytet, än till veder
börande fastighets husbehov;

att bolaget ensamt vidkännes kostnaderna för fastigheternas av
skiljande från stamhemmanen;

att kronan och bolaget var för sig bestrida kostnaderna för lagfart 
å de fastigheter, som i bytet tillfalla dem; samt

att å ägofigurerna nr 11 och 12 till hemmansdelen 1/i mantal 
Ljunghem nr 8 Bossgården befintligt boningshus och källare icke ingå 
i bytet.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsråds
protokoll.

Såsom skäl för bytesförslaget har anförts, att en ordnad skogshushåll
ning å det till kronoparken Kungslena Åsar hörande Kohagsskiftet omöj- 
liggöres genom alltjämt fortgående skadegörelse å bestånden genom 
röken från intill skiftet liggande kalkbruken vid Övertorp samt att de i 
utbyte mot kronans fastigheter erbjudna fastigheternas läge är synner
ligen förmånligt såväl med avseende å avsättningsmöjligheter för virke 
som ock i förhållande till allmän skog.

Jämväl utskottet har funnit det ifrågasatta bytet lämpligt och 
har intet funnit att erinra mot den verkställda värderingen.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande proposition må av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 2 mars 1922.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
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Närvarande: se utlåtande nr 6.


